
令和２年度 令和元年度 令和２年度 令和２年度 令和２年度 令和２年度 令和２年度 令和２年度 令和２年度
当初予算額 ３ 月 補 正 ４ 月 補 正 ５ 月 補 正 ６ 月 補 正 ７ 月 補 正 ９ 月 補 正 １２月補正 ３ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 15,978,000 2,583 10,937 3,182,397 880,530 389,981 186,422 1,090,704 542,344 22,263,898

　特　別　会　計 8,339,935 0 0 580 1,098 0 54,490 160,926 186 8,557,215

　　国民健康保険事業 4,116,187 0 0 580 400 0 △ 55 19,371 23,699 4,160,182

　　診療所事業 60,379 0 0 0 0 0 △ 467 △ 87 △ 1,187 58,638

　　後期高齢者医療 487,043 0 0 0 0 0 0 864 △ 30,126 457,781

　　介護保険事業 3,638,854 0 0 0 698 0 54,641 140,299 7,800 3,842,292

　　居宅介護予防支援事業 8,136 0 0 0 0 0 0 479 0 8,615

　　大藤財産区 4,456 0 0 0 0 0 0 0 0 4,456

　　神金財産区 6,025 0 0 0 0 0 0 0 0 6,025

　　萩原山財産区 17,652 0 0 0 0 0 371 0 0 18,023

　　竹森入財産区 655 0 0 0 0 0 0 0 0 655

　　岩崎山保護財産区管理会 548 0 0 0 0 0 0 0 0 548

総 計 24,317,935 2,583 10,937 3,182,977 881,628 389,981 240,912 1,251,630 542,530 30,821,113

令和２年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,198,754 0 0 △ 5,500 0 0 0 0 △ 54,700 4,138,554 18.6

2 地 方 譲 与 税 124,596 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,000 122,596 0.6

3 利 子 割 交 付 金 2,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000 3,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 13,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0 0 0 0 0 0 0 13,000 18,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 6,000 0 0 0 0 0 0 0 1,700 7,700 0.0

7 地 方 消 費 税 交 付 金 660,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000 690,000 3.1

8 ゴルフ場利用税交付金 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 11,000 0 0 △ 5,000 0 0 0 0 4,000 10,000 0.0

10 地 方 特 例 交 付 金 19,200 0 0 10,500 0 0 △ 4,824 0 0 24,876 0.1

11 地 方 交 付 税 5,407,573 0 0 0 0 0 138,360 0 0 5,545,933 24.9

12 交通安全対策特別交付金 2,696 0 0 0 0 0 0 0 0 2,696 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 171,803 0 △ 34,008 0 0 △ 13,610 0 0 △ 10,320 113,865 0.5

14 使 用 料 及 び 手 数 料 191,044 0 △ 3,500 △ 259 0 △ 3,800 0 0 △ 2,600 180,885 0.8

15 国 庫 支 出 金 1,630,444 0 0 3,159,151 341,635 360,251 75,350 181,659 144,987 5,893,477 26.5

16 県 支 出 金 988,285 0 0 0 87,600 11,269 80,241 38,660 1,221 1,207,276 5.4

17 財 産 収 入 14,457 0 0 0 0 0 0 0 0 14,457 0.1

18 寄 附 金 500,500 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 1,100,500 4.9

19 繰 入 金 825,248 2,583 9,188 23,441 151,094 36,366 △ 130,002 △ 2,846 55,880 970,952 4.4

20 繰 越 金 200,000 0 0 0 71,405 0 139,823 0 411,228 1.8

21 諸 収 入 218,900 0 39,257 64 12,696 △ 495 4,397 2,000 △ 1,924 274,895 1.2

22 市 債 772,500 0 0 0 216,100 22,900 431,408 62,100 1,505,008 6.8

15,978,000 2,583 10,937 3,182,397 880,530 389,981 186,422 1,090,704 542,344 22,263,898 100.0

３月補正額 計

合 計

令和２年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額
令和元年度
３月補正額

４月補正額 ５月補正額 ６月補正額 ７月補正額 ９月補正額 12月補正額



歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 180,157 0 △ 1,830 0 0 0 87 △ 506 △ 2,836 175,072 0.8

2 総 務 費 2,895,646 0 △ 10,657 3,118,579 97,978 16,501 57,436 324,721 368,251 6,868,455 30.8

3 民 生 費 4,665,364 0 13,184 38,806 58,211 77,686 △ 16,174 110,142 △ 47,096 4,900,123 22.0

4 衛 生 費 1,630,772 583 1,686 0 7,260 39,856 5,078 355,438 169,377 2,210,050 9.9

5 労 働 費 18,405 0 0 0 0 0 0 0 0 18,405 0.1

6 農 林 水 産 業 費 337,295 0 0 0 211,432 0 56,916 51,279 75,179 732,101 3.3

7 商 工 費 322,540 2,000 45,800 19,000 28,565 187,353 △ 9,851 85,242 △ 5,750 674,899 3.0

8 土 木 費 1,427,849 0 0 0 228,213 0 △ 4,329 37,307 △ 11,938 1,677,102 7.5

9 消 防 費 652,620 0 0 0 79,131 66,028 0 △ 16,550 △ 9,314 771,915 3.5

10 教 育 費 1,396,070 0 △ 37,246 6,012 169,740 2,557 97,259 45,323 6,471 1,686,186 7.6

11 公 債 費 2,416,282 0 0 0 0 0 0 98,308 0 2,514,590 11.3

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 0.2

15,978,000 2,583 10,937 3,182,397 880,530 389,981 186,422 1,090,704 542,344 22,263,898 100.0合 計

３月補正額款 当初予算額
令和元年度
３月補正額

12月補正額 計４月補正額 ５月補正額 ６月補正額 ７月補正額 ９月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,193,254 △ 54,700 4,138,554 18.6 4,092,951 45,603 1.1

2 地 方 譲 与 税 124,596 △ 2,000 122,596 0.6 117,397 5,199 4.4

3 利 子 割 交 付 金 2,000 1,000 3,000 0.0 7,000 △ 4,000 △ 57.1

4 配 当 割 交 付 金 13,000 0 13,000 0.1 18,000 △ 5,000 △ 27.8

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 5,000 13,000 18,000 0.1 15,000 3,000 20.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 6,000 1,700 7,700 0.0 0 7,700 皆増

7 地 方 消 費 税 交 付 金 660,000 30,000 690,000 3.1 550,000 140,000 25.5

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 15,000 0 15,000 0.1 15,000 0 0.0

9 環 境 性 能 割 交 付 金 6,000 4,000 10,000 0.0 4,000 6,000 150.0

10 地 方 特 例 交 付 金 24,876 0 24,876 0.1 73,907 △ 49,031 △ 66.3

11 地 方 交 付 税 5,545,933 0 5,545,933 24.9 5,458,813 87,120 1.6

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,696 0 2,696 0.0 2,896 △ 200 △ 6.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 124,185 △ 10,320 113,865 0.5 203,901 △ 90,036 △ 44.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 183,485 △ 2,600 180,885 0.8 195,861 △ 14,976 △ 7.6

15 国 庫 支 出 金 5,748,490 144,987 5,893,477 26.5 1,798,184 4,095,293 227.7

16 県 支 出 金 1,206,055 1,221 1,207,276 5.4 1,161,441 45,835 3.9

17 財 産 収 入 14,457 0 14,457 0.1 16,877 △ 2,420 △ 14.3

18 寄 附 金 800,500 300,000 1,100,500 4.9 781,052 319,448 40.9

19 繰 入 金 915,072 55,880 970,952 4.4 966,081 4,871 0.5

20 繰 越 金 411,228 0 411,228 1.8 397,049 14,179 3.6

21 諸 収 入 276,819 △ 1,924 274,895 1.2 230,639 44,256 19.2

22 市 債 1,442,908 62,100 1,505,008 6.8 1,268,900 236,108 18.6

自 動 車 取 得 税 交 付 金 0 0 0 0.0 21,000 △ 21,000 皆減

21,721,554 542,344 22,263,898 100.0 17,395,949 4,867,949 28.0合 計

令和２年度甲州市一般会計３月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出
（単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 177,908 △ 2,836 175,072 0.8 174,793 279 0.2

2 総 務 費 6,500,204 368,251 6,868,455 30.8 3,244,783 3,623,672 111.7

3 民 生 費 4,947,219 △ 47,096 4,900,123 22.0 4,901,778 △ 1,655 △ 0.0

4 衛 生 費 2,040,673 169,377 2,210,050 9.9 1,538,540 671,510 43.6

5 労 働 費 18,405 0 18,405 0.1 18,686 △ 281 △ 1.5

6 農 林 水 産 業 費 656,922 75,179 732,101 3.3 793,509 △ 61,408 △ 7.7

7 商 工 費 680,649 △ 5,750 674,899 3.0 434,607 240,292 55.3

8 土 木 費 1,689,040 △ 11,938 1,677,102 7.5 1,558,759 118,343 7.6

9 消 防 費 781,229 △ 9,314 771,915 3.5 715,776 56,139 7.8

10 教 育 費 1,679,715 6,471 1,686,186 7.6 1,555,650 130,536 8.4

11 公 債 費 2,514,590 0 2,514,590 11.3 2,359,698 154,892 6.6

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

13 災 害 復 旧 費 0 0 0 0.0 64,370 △ 64,370 皆減

21,721,554 542,344 22,263,898 100.0 17,395,949 4,867,949 28.0

比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

３月補正額
計 構成比


